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Zyraebashkeqeverisjes <zyraebashkeqeverisjes@shqgiperiageduam.al> Thu, May 27, 2021 at 2:41 PM
To: "gendra.respublica@@gmail.com” <gendra.respublica@gmail. com=

Pérshéndetje Dorian Matlija Res Publica ,
Pérgjigje ndaj kérkesés tuaj me Numér. 347157

Pérshéndetje, Duke ju falenderuar qé jeni béré pjesé e Platformés sé Bashkéqeverisjes, lutemi gjeni si mé poshté
pérgjigjen zyrtare nga Ministria e Shtetit pér Rindértim: "Né pérgjigje kérkesés tuaj pér informacion Nr. Prot

1056 KM, daté 19.05.2021 ku kérkohet informacion né lidhje me: - Sa éshté numri i ndértesave & démtuara nga
térmeti i datés 26.11.2019 (1& ndara sipas llojit psh: banesa private, pallate, biznese, institucione, shkolla, objekle
kulturore etj) Raporti i PDNA

-sé i realizuar nga grupi | pérbashkét i punés i Bankés Botérore, Kombeve t& Bashkuara dhe Komisionit Europian,
1& cilét kang beré edhe vlerésimin e démeve pér cdo sektor dhe pasgyruar ne raportin @ PDNA. Raporti | PONA
éshté publikuar né fillim té vitit 2020,

i cili éshté publik dhe i aksesueshém online dhe ku mund & gjeni detaje t& démeve té shkakluara nga térmeli|
datés 26 Néntor 2019, sipas pyetjes luaj. Sipas vleresimit paraprak, vlera e demeve sipas PDNA eshle
perllagaritur 1.15 miliardé euro. - Sa prej

tyre jané vierésuar si t& banueshme dhe éshté pércakiuar vlera e rikonstruksionit dhe sa prej tyre &shté vendosur
shembja dhe ndértimi rishlas? Informacion me te detajuar ne lidhje me kele pyelje mund te gjendel prane Institulit
te Ndertimit Tirane, - Sa éshté

vlera totale e rikonstruksioneve pér té gjitha ndértesat e démtuara? Komisioni Shleterar i Rinderlimit ka aprovuar
sipas vleresimit te thelluar te Institutit te Ndertimit dhe sipas kerkesave te Bashkive te prekura, ka aprovuar
grantet e rikonstruksionit DS1

- DS3 ne lotal per 4500 banesa individuale, 1100 aparlamente, nga te dhenat deri ne daten 15.04.2021. Nga te
dhenat deri ne date 15.04.2021 éshté alokuar fondi prej 18,65 mid - Grantel e rikonstruksionit/rindertimit (alokimi i
fondit bashké me ambientet &

pérbashkéta) Pér sa mé larl, duhet t& merrni né konsideraté qé procesi i rindértimit nuk éshté financuar vetém nga
buxheti i shtetit, por edhe nga donatorét.” Me konsideraté, Zyra e Bashkégeverisjes Rrjeli i koordinatoréve té
biznesil
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